

**bett`r** Box of strawberry cream butter cups with brown glaze, Bio Bett`r 156 g (12x13 g), 156g

Schokoladen-Nussbutter-Cups mit einem cremigen Kern aus Nussbutter



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
20009	 3 800233 783285	13800233783282	348827	

Marke

Bett`r



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Die Erdbeerpralinen-Box (12 x 13 g) vereint eine feine Schokoladenhülle mit einer zarten Erdbeerfüllung zu einem samtig-schmelzenden Genuss bei jedem Bissen. Die Box enthält 12 elegant arrangierte Pralinen – perfekt als Geschenk, zum Teilen zu Hause oder als kleine Aufmerksamkeit im Büro.

Sie schmecken am besten bei Zimmertemperatur und in Kombination mit Espresso, Tee oder einem Glas Prosecco. Bett`r Pralinen enthalten sorgfältig ausgewählte Bio-Zutaten, keinen raffinierten Zucker und keine künstlichen Aromen. Ein Genuss für die Sinne – ganz ohne Reue!



Kurzbeschreibung

Bio
Vegan
Palmölfrei
Kein raffinierter Zucker

Zollrechtliche Herkunft

Bulgarien (BG)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Indonesien, Finnland, Vietnam

Zutaten

Geröstete CASHEWNÜSSE*, Sheabutter*, Kokosblütenzucker*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakaomasse*, Haferdrinkpulver*, Kokosmehl*, Erdbeerpulver* (0,5 %), Emulgator: Sonnenblumenlecithin*, Rote-Bete-Pulver*, natürliches Erdbeeraroma* (0,4 %), Bourbon-Vanillepulver*, Salz. *

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

bett'r

Box of strawberry cream butter cups with brown glaze, Bio Bett`r 156 g (12x13 g), 156g

Schokoladen-Nussbutter-Cups mit einem cremigen Kern aus Nussbutter



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
20009	 3 800233 783285	13800233783282	348827	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Laktose

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte, Sesam, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

Ausschluss garantiert: Milch

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Hafer, Cashewnuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... BG-BIO-22

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Schokolade Pralinen
Inverkehrbringer..... Smart Organic AD; Damyanitsa str. 6, 1619 Sofia, Bulgarien;
yani.dragov@smartorganic.com
E-Mail Inverkehrbringer..... yani.dragov@smartorganic.com
Name Inverkehrbringer..... Smart Organic AD
Straße Inverkehrbringer..... Damyanitsa str. 6
PLZ Inverkehrbringer..... 1619
Ort Inverkehrbringer..... Sofia
Land Inverkehrbringer..... Bulgarien

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2548 kJ / 613 kcal
Fett..... 46 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 19 g
Kohlenhydrate..... 41 g
davon Zucker..... 31 g
Ballaststoffe..... 2 g
Eiweiß..... 7,6 g
Salz..... 0,14 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,156 kg

bett`r Box of strawberry cream butter cups
with brown glaze, Bio Bett`r 156 g (12x13
g), 156g

*Schokoladen-Nussbutter-Cups mit einem cremigen Kern aus
Nussbutter*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
20009	 3 800233 783285	13800233783282	348827	

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Box